Alte scrisorŃ din Constantinopol, cu datele de 22 Iunie și 18 Iulie, pp. 1.400-2.

P. 1427 și urm. Scrisoare de la Abaza-Pașa.

P. 1519 și urm. : «Copia l's u z Constantinopola do pana Hetmana

P. 1843 și urm. : «Instructia K. I. Mci. vrodzonemu Trzem-  
binskiemu podkomorzemu lwowskiemu».

## VII.

Constantinopol, 3 Septembrie 1633.

....In Europa omnium Ducum fortissimus et celeberrimus, Machometes Abasa-Passa, Silistriae praefectus, una cum filio Regis Tartariae, Moldaviae Valachiaeque dynastis magnam contra regnum Poloniae expeditionem praeparavit, et iam castra movisse creditur, quod moscovitici legati ab hac Porta, vindictae de Chosaccorum iniurijs cupida, praesenti oblata occasione impetraverunt<sup>1</sup>....

(Ms. Camerarius LXVI al Bibliotecii Regale Publice din München, n-1 316.)

## VIII.

Constantinopol, 11 August 1634.

....Mortaza-Passà, 22 die iulii, stilò gregoriano, Adrianopoli castra movit, in quibus beglerbergus Graeciae..., cum quibus regis Tartariae, Cantimirij Myrsae atque Transilvaniae principis et Moldaviae Valachiaeque vavodarum exercitus coniungentur. Pontes navales Danubio iniecti sunt, eo loco, ut Turcae per Valachiam iter facturi videantur, quod Transilvano Raccocio (qui, propter pacem cum Imperatore Ferdinando, Ottomanica Porta renitente, conclusam et multorum nobilium atque saxonicarum civitatum oppressionem, hic et in Transilvania non bene audit) valde suspectum, quasi per hoc bellum non Polonia, sed caput suum petatur. Meo iudicio princeps male sibi conscius umbram metuit, cum Turcarum Imperatorem nihil tale nunc temporis cogitare, sed intra Valachiam et Moldaviam a latere Regnum Poloniae invadere velle existimem, qua de re inter Veziryos et peritos Adrianopoli diversa consilia agitata fuerunt....

---

<sup>1</sup> Cf. Iorga, *Studii asupra istoriei Rominilor în secolul al XVII-lea*, București, 1900 (din „Noua Revistă Romină”).

(În duplicat (n-l 323) se anunță, P. S. din 24 August, întilnirea unui «tabellarius» cu scrisorii ale lui Șahin-Aga, anunțind că sosește cu solul polon.)

(*Ibid.*, n-l 322.)

## IX.

Constantinopol, 20 Septembre 1634.

...Res tandem eo deducta fuit interventu et consilio Mor-tazae-Passae atque Moldaviae principis, ut arma eo usque suspenderentur donec responsum a Rege et Statibus Poloniae per Schahinum-Agam, ad eos ablegatum, adfer-retur....

(Duplicatul (n-l 326) anunță pacea ; P. S. din 14 Oc-tombre.)

...Interim tamen haeret adhuc exercitus ottomannicus in finibus Valachiae, id quod animum principis Transilva-niae non parum affligit, adeo ut, totius provinciae viribus collectis, ille castra quoque sua ab altera parte prope fines Valachiae posuerit....